Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertia est trinitas approp[ri]ata. Hec est trinitas attributo[rum] in vera
ide[n]titate q[ui] est inexplicabilis trinitas sincerit[ur] [con]te[m]pla[n]da.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De trinitate increata F. LXVIII

deum amat deum. **D**icitur autem pfecte quoniam se ipsum habet pro obiecto. Quoniam autem alia habet pro objecto lucis ibi sit trinitas non enim imago dei. **Q**uid est intelligendum de expressione imagine? **E**cclia in anima triplex reperitur trinitas locum de potentius vel sicut sub actibus suis. **E**sse enim trinitas quodammodo non est imago dei expressio sua. **A**lia quodammodo est imago de habet plenam perfectam respectationem. **A**lia vero quodammodo est imago de habet plenam perfectam respectationem. **A**lia vero quodammodo est imago de habet plenam perfectam respectationem.

Dicitur enim ut dicitur secundum Aug. xiiij. de tri. Non preterea est dei imago in mente quam sui meminimus et se intellegere et diligere: sed quodammodo est etiam meminimus intellectus et amare deum a quo facta est. **L**ucem enim ut dicit secundum Aug. xiiij. aia non tantum habet similitudinem expressam divinae trinitatis quoniam ad gloriosum statutatem quod est ex parte patris potest esse poterit etiam in creaturam possibiliter. **P**otest enim habere rationem principium proprium aut est principium non de proprio et non solus principium creaturarum sed et alia personarum divinarum. In sapientia incommunicabili que appropiat filio in quantum est verbum procedens per actuum intellectus. Sapientia enim ad intellectum pertinet. In clementia seu bonitate inextimabili que appropiat spiritui sancto. Bonitas enim est ratio et oblectatio amoris: spiritus autem procedens per modum amoris.

Contra istud obiectum. **U**nus de Aug. xv. de tri. **U**nus por semper natura ac incomparabilis natura recolit ipsici et propiscum id est profecto respiciam. summe trinitatis imagines ad quam reminiscenda videnda et diligendam totum deum referri quod vivit. **H**ec aug. Ex dictis itaque appareat quod aia peccatrix quod deus non diligit non est imago dei sed diabolus. **P**erindeque in aia est idolum diabolus. **I**n cuius figura edificant rex antiochus abominandum super altare dei. **i**diabolus edificavit petram super altare dum deum esse bestiana messem. **O**neq; misser et excusat quod considerare non vult eam ab omnib; periculis vilitatem: quod insensat quod non recognoscit ai deum diligenter et desiderabiliter dignitate. **I**n cuius consideratione dicit ber. loquens ad aias in suis meditacionibus insignita deum in imagine: decorata similitudine: despota fide: dotata spiritu: redemptio sanguine: deputata cum angelis: capax beatitudinis: heres bonitatis: particeps rationis: quod tibi cum carne quod nihil aliud est quam spuma caro facta fragili vestita decorata: sed enim cadaver miserum et putridum et ciborum verum et quantumcumque extollat semper caro est. **H**ec illud.

Contra istud trinitas de quod nos possumus dicentes est trinitas appropiata vocis

trinitasgrundam appropiato tribus personis divinis cuius utrumque trinitatis contemplatio multa nobis edificationem ac spirituali utilitate perferre potest quia diversis diversificant appropiationes perfectionum divinarum: primum in locutione sum de una tantum illarum quae certe visitationis et notior esse videtur. **L**ucius enim consideratio nobis utilior est potest. **C**onsistit itaque trinitas de quod nunc dictum est in tribus perfectiōnibus divinis de quibus dici potest quod tres unum sunt quae sunt id est realitas et essentia taliter in deo: vice in potentia inextimabili quod appropiat patri. Potentia enim habet rationem principium proprium aut est principium non de proprio et non solus principium creaturarum sed et alia personarum divinarum. In sapientia incommunicabili que appropiat filio in quantum est verbum procedens per actuum intellectus. Sapientia enim ad intellectum pertinet. In clementia seu bonitate inextimabili que appropiat spiritui sancto. Bonitas enim est ratio et oblectatio amoris: spiritus autem procedens per modum amoris.

Contra istud obiectum. **U**nus de Aug. xv. de tri. **U**nus por semper natura ac incomparabilis natura recolit ipsici et propiscum id est profecto respiciam. summe trinitatis imagines ad quam reminiscenda videnda et diligendam totum deum referri quod vivit. **H**ec aug. Ex dictis itaque appareat quod aia peccatrix quod deus non diligit non est imago dei sed diabolus. **P**erindeque in aia est idolum diabolus. **I**n cuius figura edificant rex antiochus abominandum super altare dum deum esse bestiana messem. **O**neq; misser et excusat quod considerare non vult eam ab omnib; periculis vilitatem: quod insensat quod non recognoscit ai deum diligenter et desiderabiliter dignitate. **I**n cuius consideratione dicit ber. loquens ad aias in suis meditacionibus insignita deum in imagine: decorata similitudine: despota fide: dotata spiritu: redemptio sanguine: deputata cum angelis: capax beatitudinis: heres bonitatis: particeps rationis: quod tibi cum carne quod nihil aliud est quam spuma caro facta fragili vestita decorata: sed enim cadaver miserum et putridum et ciborum verum et quantumcumque extollat semper caro est. **H**ec illud.

Contra istud trinitas de quod nos possumus dicentes est trinitas appropiata vocis

De sancta Trinitate

centia dei nostri. Et cur illum contemnitis?
Cur piceptis ei? non obediit? Cur a peccatis
q[ui] sitib[us] tantu[m] displicet non abstinet?
Huius
liamini sicut dicit Petrus i. Pe. v. Huius
mini sub potenti manu de: ut vos exalte*t*
tpe visitatiōis.

Scđo p[re]teplaturi sum?

incomprehensibilis dei sapientia q[ui] approbat filio dei. **L**ui? equid[em] p[re]teplatio est inducitur a pudore? seu p[ro]fusio[n]is p[er] peccatis q[ui] sapientia oia p[re]teplatur et trinitas cordis. **A**ug. Quicquid fecero de: assistit ut pote p[er]petuus inspirator cogitationum; intentionum; et actionum.
Lu[m] hec diligenter considero timore pariter et ingredi rubore p[ro]fundorum; q[ui] illu[m] ubiq[ue] p[re]stet et oia occulta mea evidenter intueor. **H**ec ille. Sapientia vestra q[ui] oia viscer gnatissime exp[er]iit. **H**eb. iiiij. Non est vila creatura in infiniti spectu eius. Et prouer. xv. In oī loco oculi domini p[re]teplanct bonos et malos. **I**te vider oia infallibili absq[ue] dubitacione. **H**eb. iiiij. Oia nuda et apta oculis eius. **I**te vider oia immutabilis sine obliuione. **J**ac. i. Apud quod non est transmutatio neque vicissitudinis obubratio. **O**rigis miseri et insensati mortales filii ad q[ui] petra sua erubescere p[ro]mittunt coram alijs mortalibus et non enim belicent coram oculis diuine maiestatis: erubescerent multo si fetide p[re]scie sue paterent oculis humanis: et non erubescerent totz ratae viacionis immundicias in p[re]scia latentes patere et p[ar]te oino esse coram oculis diuinis. p[ro]pter quod dominus dicit quidam metrificator. **L**u[m] quod tu p[er]facies quod me spectate ruberes: **E**ur sp[iritu]lante deo non magis ipse rubes

Tertio p[re]teplaturi sum?

inextirpabilis dei clementia seu bonitate q[ui] approbat p[ro]spicere. **L**ui? p[ro]fecto p[re]teplatio est p[ro]mota diuini amoris. **J**o. Psal. Sultate. I. p[ro] amore: et videite q[ui]m suavis est dominus. **J**eh. Quoniam israel de: his q[ui] regno sunt corde. Apparet autem diuina bonditas et clementia erga nos p[ro]prie ex tribus beneficiis p[ro]maximi. **P**rimus est beneficium creationis q[ui] nobis dedit id q[ui] sumus et magnitudo nostra nre impensis: et secundum dictum est. **G**o. Lactani lib. diuinaz institutionum est de veri p[ro]prio officio sicut est. Ipse corpus effigie: ipse anima in spiritu infusus.

Domi est totu[m] d[omi]n[u]s sumus. Hoc illle. Quid est extimare posse q[ui]ntus bonu[m] est esse in nomine creatarum in crucifixione roaliu[m] et h[ab]ere in se imaginem diuine trinitatis. **S**ecundum est beneficium gubernacionis in qua oia creata ordinat deus ad bonu[m] bonis. **O**mnimoda est elemēto et celorum varia pulchritudo: q[ui]nta est in oib[us] creaturis bonis: q[ui]nta est in cunctis utilitatibus. Audi ergo audi. **O** alia misera: **O** piger et carnalis homo p[ro]pende q[ui]libet tibi seruit universitas. **R**espice inquit Hugo de arra spole ymiserum mundum et considera siquid in eo sit quod tibi non seruat. **O**is namque creature ad hunc finem dirigunt cursus suu[m] ut obsequiis suis famulat et utilitatibus deseruat: tuusque oblectamentis parit et necessitatibus suis affluentiā indebet occurrat. hoc celum: h[ab]et terram: h[ab]et mare: h[ab]et aer cum his q[ui] sunt in eis ymiseris explorare non cessat. **H**ec Hugo. Et Aug. lib. sol. Omnia dñe q[ui] fecisti sub pedibus hois subiecti ut solus homo super oia tua tuus esset totus. Exteriora namque pro corpore cuncta creasti: ipsum autem corporum p[ro]pania: anima p[ro]p[ter] te et tibi soli vacare certe soluz amaret: et possidere ad solitum. **I**de Hugo. Nec solu[m] dedit deus homi totu[m] in dominio p[ro]poterum vice oes creaturas corpales: sed et ipsas creaturas sp[iritu]ales vice angelos in quantum et ineffabiliter bonitate sua ordinavit eos ad custodiari p[ro]fecti ut n[on]m. Hiero. super dat. quod allegat in gratia i. iij. sen. vi. q[ui] dignitas amarum ut unaqueq[ue] ab ortu nascitatis sue in sui p[ro]fectu et custodiā habeat angelū sp[iritu]litter delegatum. **H**ec ille. Tertius est beneficium redemptoris in quo nobis dedit deus seipsum. **O** vere mirata et superadmiranda deus erga nos benignitas. **O** inextirpabilis conditoris nostri bonitas: dedit nobis q[ui]quid sumus: dedit et nobis q[ui]quid fecit nec sufficiat ei nobis oia sua dedisse nisi et dare seipsum. **J**o. iiiij. Sic deus dilexit mundum ut filiu[m] suu[m] unigenitu[m] daret ut omnis q[ui] credit in eum non pereat sed habeat vitam eternam. **H**oc ibi. Considera itaque homo q[ui]nta tibi fecit deus et cum admiratione dic ei illud iob. viij. Quid est homo quia magnificas eum: aut quid apponis erga eum cor tuum: **E**ur tot beneficia facis his qui te fugiunt: qui te contemnunt: **O** pectora durap[er]t: qui te despiciunt: **O** mentes ferreas: **O** saepe et adamant